
Komisja Rewizyjna                     Mikołów, 17.01.2025 r. 

Rada Powiatu Mikołowskiego  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Mikołowskiego 

Pan Grzegorz Conrad 

 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Mikołowskiego za  2024. 

 

Zgodnie z planem Pracy Rady Powiatu Mikołowskiego Komisja Rewizyjna jest 

zobowiązana do złożenia rocznego sprawozdania ze swej działalności. 

 

W 2024 r. od 15 maja (dzień powołania Komisji Rewizyjnej przez Radę Powiatu) 

Komisja Rewizyjna pracowała w składzie, radni: 

Adam Ficek- przewodniczący, Aleksander Tabacki - zastępca przewodniczącego, , 

Zbigniew Długaj, Barbara Pepke, Adam Skrzypczyk. 

 W okresie sprawozdawczym Komisja Rewizyjna odbyła 6 posiedzeń, w  trybie 

stacjonarnym. Frekwencja wyniosła 97%. 

 

Komisja Rewizyjna w okresie sprawozdawczym wykonała następujące zadania: 

 

4 czerwca 2024 r. tryb stacjonarny, frekwencja -4 radnych, 

-Wybrała zastępcę przewodniczącego KR 

-Opracowała i przyjęła Plan Pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 r. 

-Przyjęła wniosek absolutoryjny dla Zarządu Powiatu Mikołowskiego za 2023 r. 

 

27 sierpnia 2024 r. frekwencja - 5 radnych 

Kontrolowała działania Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem w 2023 r. 

Informacji udzielał Pan Bartłomiej Depta Naczelnik Wydziału Zarządzania 

Bezpieczeństwem. 

Przewodniczący Komisji, podsumowując przedstawione informacje przez Naczelnika 

Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem, stwierdził, że Wydział realizuje swoje 



zadania prawidłowo i komisja nie zgłosiła uwag w tym zakresie. Jednocześnie 

Komisja zwraca uwagę, że z przedstawionych informacji wynika, iż brak 

zabezpieczenia ludności cywilnej w poszczególnych gminach na terenie powiatu. 

Ponadto Komisja stwierdziła, że z wysokości środków zaplanowanych na 

wynagrodzenia pracowników PCZK wynika, iż są na poziomie najniższej krajowej 

 

24 września 2024 r. frekwencja - 5 radnych 

Skontrowała działań Powiatowego Urzędu Pracy w Mikołowie z siedzibą w Łaziskach 

Górnych w 2023 r. 

Informacji udzielała Pani Teresa Miguła - dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 

w Mikołowie z siedzibą w Łaziskach i Pani Katarzyna Machul Główna Księgowa 

w Powiatowym Urzędzie Pracy. 

Pani Teresa Miguła - dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy zasygnalizowała, że 

największe potrzeby urzędu dotyczą kwestii lokalowych, w tym przede wszystkim 

pomieszczeń przeznaczonych na archiwum. 

KR nie wniosła uwag do działania Powiatowego Urzędu Pracy w Mikołowie 

z siedzibą w Łaziskach Górnych w 2023 r. 

 

29 października 2024 r. frekwencja - 5 radnych 

Komisja Rewizyjna dokonała: 

 1. Analizy wykonania budżetu Powiatu za I półrocze 2024r. 

2. Analizy wydatków inwestycyjnych Powiatu za I półrocze 2024r. 

3. KR zapoznała się z aktualnym stanem zadłużenia Powiatu Mikołowskiego 

Informacji udzielała Pani Katarzyna  Witek – Roj Skarbnika Powiatu oraz Pani 

Grażyna Sarnes -Naczelnik  Wydziału Gospodarki Mieniem oraz Zamówień 

Publicznych. 

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że niepokojąca jest  wysokość długu 

Powiatu. Ponadto z przedstawionych informacji wynika, że może narastać spirala 

długów  ponieważ jeden kredyt jest spłacany kolejnym kredytem. 

KR nie wniosła innych uwag do realizacji budżetu i inwestycji za I półrocze 2024 r. 

 

 

 

 



26 listopada 2024 r. frekwencja - 5 radnych 

Kontrola działań Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mikołowie w latach 2022-

2023. 

Informacji udzielała Pani Anna Karaśkiewicz Dyrektor Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej i Pani Michela Nowrot Główna Księgowa PPP. 

W podsumowaniu przeprowadzonej kontroli członkowie Komisji stwierdzili, że 

w Poradni Pedagogiczno – Psychologicznej odnotowywany jest systematyczny 

wzrost zadań i liczba przyjmowanych dzieci, w związku z tym stale rośnie liczba 

wydawanych orzeczeń i opinii. Budżet placówki w 90% przeznaczony jest na płace, 

a tylko 10% na działalność statutową. Ponadto w Poradni brakuje lekarza psychiatry 

dziecięcego. Komisja zauważa potrzebę zwiększenia budżetu Poradni na działalność 

statutową.  

KR  złożyła dwa wnioski do Zarządu Powiatu 

Wniosek 1 

Komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu o wyciszenie gabinetów Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej celem zapewnienia prywatności i rzetelności 

wykonywanych badań. 

Wniosek 2 

Komisja wnosi o udzielenie informacji ile wniosła kwota otrzymanej przez Powiat 

Mikołowski subwencji na Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w latach 2022, 

2023 i 2024 oraz podanie wysokości kwoty, którą powiat przekazał na działalność tej 

jednostki w latach 2022, 2023 i 2024. 

 

17 grudnia 2024 r. frekwencja - 5 radnych 

1. KR zapoznała się z wnioskami i sugestiami Komisji Rady Powiatu do planu pracy 

i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2025 rok. Nie było takich wniosków. 

2. Opracowała i przyjęła planu pracy i kontroli na rok 2025. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

Adam Ficek 

 

https://powiat_mikolow.bip.gov.pl/poradnia-psychologiczno-pedagogiczna-w-mikolowie/poradnia-psychologiczno-pedagogiczna-dane-teleadresowe.html

